АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________20___г.           г. Анадырь                    № ________

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Установление публичного сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности»

 На основании Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября

2001 г. N 136-ФЗ, в целях приведения отдельных положений муниципального

правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательст-

вом, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,

следующие изменения:

1) пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

С ходатайством об установлении публичного сервитута в праве обратится

(далее – Заявитель):

являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления

публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных со-

оружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции, ка-

питального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных

изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, пре-

дусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий

для их строительства, реконструкции, реконструкции их участков (частей);

являющаяся организацией связи – для размещения линий или сооружений

связи, указанных в подпункте 1 стати 39.37. Земельного кодекса Российской

Федерации, а так же для проведения инженерных изысканий в целях подготов-

ки документации по планировке территории, предусматривающей размещение

указанных линий и сооружений связи, инженерных изысканий для их строи-

тельства, реконструкции;

являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта транспорт-

ной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, - в

случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах

2 - 6 статьи 39.37 настоящего Кодекса;

предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 настоящего Кодекса и подавшая

ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муници-

пальных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инже-

нерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельно-

го участка для государственных или муниципальных нужд, реконструкции его

участка (части);

являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором

газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства,

реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объек-

тов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;

осуществляющая реконструкцию или капитальный ремонт инженерного со-

оружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию, капитальный ре-

монт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконст-

рукцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;

 иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федера-

ции, заключенными с органами государственной власти или органами местного

самоуправления договорами или соглашениями осуществлять деятельность,

для обеспечения которой допускается установление публичного сервитута.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Хамченко Н.А.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

http://192.168.0.9:81/#/document/12124624/entry/39372
http://192.168.0.9:81/#/document/12124624/entry/39372
http://192.168.0.9:81/#/document/12124624/entry/5641